
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I grado “Don Carlo Frigo” 

Via Colombara n. 5 – tel 0445/880027 – fax 0445/320117 
36010 COGOLLO DEL CENGIO (Vicenza) 

C.F.  84007090248 – Codice Univoco Ufficio: UF8MEG 
E –mail: viic847008@istruzione.it 

 
 

 
 
        Cogollo del Cengio, 17 marzo 2016  
 

 

AL SITO WEB  
AGLI ATTI 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  l’avviso pubblico MIUR Protocollo N. AOODGEFID\9035 del 13/07/02015 emanato  
            nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e  

ambienti per l’apprendimento”, Programma Operativo Nazionale "PON per la Scuola –  
ASSE I: ampliamento della rete LAN /WLAN" a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 
Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento 
o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

 
VISTO  il Prot. n. AOODGEFID/1773 Roma, 20/01/2016 Fondi Strutturali Europei – Programma  

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020, di autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
9035 del 13 luglio 2015, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. con il quale è stato 
trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 18.500,00; 

 
VISTO  il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti  
pubblici) e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO  il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con  

D.P.R. 5/10/2010, n. 207; 
 

VISTO  il D. L. 13/5/2011, n. 70, convertito in legge 12 luglio 2011, n. 106, art. 4 “Costruzione di  
opere pubbliche”;  
 
 
 
 
 

VIIC847008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000816 - 17/03/2016 - C /14/b - U



 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui all’Avviso 
Protocollo N. AOODGEFID\9035 del 13/07/2015 avente per oggetto realizzazione, 
ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN  

 
 
 

 
Sottoazione 

 

 
Codice identificativo 

progetto1 
 

 
Titolo Modulo 

RETE 
LAN/WLAN 

 

 
Importo 

autorizzato 
forniture 

 

 
Importo 

autorizzato 
spese generali 

 

 
Totale autorizzato 

progetto 
 

 
10.8.1.A1 

10.8.1.A1 –FESRPON-
VE-2015-221 

 
3 PLESSI 

 
16.835,00 

 
1.665 ,00 

 
18.500,00 

 
 
 
 
 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Prof. Silvio GROTTO 
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

               Dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON CARLO FRIGO”                 Responsabile del procedimento: prof. Silvio Grotto 
SEDE: Via Colombara, 5 - 36010 COGOLLO DEL CENGIO  Informazione e visione atti: Ufficio Segreteria 
COD. MECC. VIIC847008 – C.F. 84007090248  Via Colombara, 5 - 36010 COGOLLO DEL CENGIO 
TEL. 0445.880027 - FAX 0445.320117  TEL. 0445.880027 - FAX 0445.320117 
e-mail: viic847008@istruzione.it - pec: viic847008@pec.istruzione.it  sito: www.ic-frigo.gov.it    
  

Orari apertura Uffici di Segreteria: dal lunedì al sabato dalle ore 11:00 alle ore 13:00 
nei giorni di martedì e giovedì anche nel pomeriggio dalle 15:00 alle 16:00 (nei mesi di luglio e agosto dal lunedì al  venerdì 11:00-13:00) 

VIIC847008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000816 - 17/03/2016 - C /14/b - U


